1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

Quảng Trị  ngày      tháng 01 năm 2023

    QUYẾT ĐỊNH

   Thành lập Đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật phòng cháy,

chữa cháy sửa đổi ngày 22/11/2013;

Nghị định số 136/2020/NĐCP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa và

Nghị định số 136/2020/NĐCP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 25/6/2015 của UBND tỉnh

Quảng Trị quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH :

 Điều 1.  Nay Quyết định thành lập Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị gồm: 23 người (có danh sách kèm

theo).

 Điều 2. Đội Phòng cháy và chữa cháy tại cơ sở có chức năng, nhiệm vụ:

1. Đề xuất việc ban hành các nội quy, quy định an toàn PCCC và tổ chức

thực hiện những nội quy, quy định an toàn về PCCC.

2. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra công tác PCCC và tổ

chức khắc phục kịp thời những thiếu xót.

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy và

chữa cháy; xây dựng các phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa

cháy.

2

4. Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về

phòng cháy và chữa cháy.

5. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về Phòng cháy và chữa cháy.

6. Chuẩn bị lực lượng phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có

cháy xảy ra; tham gia chữa cháy ở địa phương khi có yêu cầu.

7. Xây dựng, đề xuất kế hoạch đầu tư hàng năm cho công tác PCCC; tổ

chức theo dõi, quản lý các phương tiện, thiết bị chữa cháy cho đơn vị.

 8. Thực hiện chế độ thống kê, báo cáo công tác PCCC theo quy định.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 31/QĐ-SKHCN ngày 04/3/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

Quảng Trị.

 Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở và cá nhân có tên trong

danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu VT

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

.

3

DANH SÁCH

Đội Phòng cháy và chữa cháy cơ sở

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SKHCN ngày     /01/2023

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị)

TT Họ và tên Chức vụ chuyên môn Chức vụ PCCC

01 Đào Ngọc Hoàng Phó Giám đốc Sở Đội trưởng

02 Võ Quyết Tiến PTP Quản lý Khoa học Đội phó

03 Bùi Xuân Ngọ Phụ trách quản trị Đội phó

04 Tạ Sáu TP Quản lý Khoa học Đội viên

05 Võ Văn Tâm PTP Quản lý Khoa học Đội viên

06 Phan Tuấn Anh PTP QLCN&SHTT Đội viên

07 Nguyễn Xuân An Phòng  QLCN& SHTT Đội viên

08 Nguyễn Nhật Phó phòng KH-TC Đội viên

09 Lê Dinh Chánh Thanh tra Đội viên

10 Lê Tiến Quốc Thanh tra viên Đội viên

11 Trần Bình Nhân Phó Chánh Thanh tra Đội viên

12 Hồ Bảo Quốc PTP Quản lý CN&SHTT Đội viên

13 Nguyễn Thiện Phúc Phòng Quản lý CN&SHTT Đội viên

14 Trần Thị Nhung Chánh Văn phòng Đội viên

15 Nguyễn Thị Anh Trang Phó Chánh Văn phòng Đội viên

16 Hồ Mỹ Anh CV Văn phòng Đội viên

17 Phạm Thị Thái Linh Kế toán Sở  Đội viên

18 Lê Thị Việt Hà CV Văn phòng Đội viên

19 Thái Thị Nga TP Quản lý CN&SHTT Đội viên

20 Trần Tịnh Nhi CV phòng KHTC Đội viên

21 Trần Ngọc Tuấn CV phòng Quản lý Khoa

học

Đội viên

22 Trần Bá Khôi Bảo vệ Đội viên

23 Tống Công Hải Bảo vệ Đội viên

(Danh sách ngày gồm có 23 người).

		2023-02-01T07:02:56+0700

		2023-02-01T08:19:50+0700

		2023-02-01T08:19:50+0700

		2023-02-01T08:19:50+0700

		2023-02-01T08:19:50+0700

		2023-02-01T08:19:50+0700